Общество с ограниченной ответ-
ственностью

«КДС»

по ОКПО Код
019629907

Номер документа Дата составления
Приказ 29  07.09. 2018  года

Содержание:
О соблюдении требований законодательства по защите персональных данных субъек-
тов и утверждении локальных нормативных актов в ООО «КДС»

C целью выполнения требований Федерального закона от 01.02.2017 № 13-Ф3 "О внесе-

нии изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях";
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2008 № 687 "Об утверждении
Положения об особенностях обработки персональных данных, осуществляемой без исполь-
зования средств автоматизации";  Постановления Правительства Российской Федерации от
21.03.2012 № 211 "Об утверждении Перечня мер, направленных на обеспечение выполнения
обязанностей, предусмотренных Федеральным законом "О персональных данных" и приня-
тыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися
государственными или муниципальными органами"

I. УТВЕРЖДАЮ:
1. Политику в отношении обработки,  хранения и защиты персональных данных, полу-

чаемых в ООО «КДС».
2. Порядок  обработки персональных данных пациентов ООО «КДС».
3. Порядок доступа в помещения, в которых ведется обработка персональных данных.
4. Правила запроса субъектов персональных данных или их представителей в ООО

«КДС».
5. Форму обязательства работника о неразглашении персональных данных.

II. В целях проведения работ по защите персональных данных в соответствии с требова-
ниями законодательства, иных нормативных правовых актов и методических документов
регулирующих органов в области защиты персональных данных ОСТАВЛЯЮ ЗА СО-
БОЙ следующие обязанности:

1. ответственность за организацию обработки персональных данных  с осуществлением
внутреннего контроля за соблюдением  работниками законодательства Российской
Федерации о персональных данных, в том числе требований к защите персональных
данных;

2. осуществление внутреннего контроля за соблюдением  работниками законодатель-
ства Российской Федерации о персональных данных, в том числе требований к защи-
те персональных данных;

3. информирования  работников ООО «КДС» требованиям положений законодательства
Российской Федерации о персональных данных, локальных актов по вопросам обра-
ботки персональных данных, требований к защите персональных данных.

Приказываю вменить в обязанности  медицинской сестре Овчаровой И.Ю.

1. оформление согласий пациентов на обработку персональных данных;
2. организацию  приема и обработки обращений и запросов субъектов персональных
данных или их представителей с информирование директора.

III. Утверждаю должностную инструкцию лиц, проводящих обработку персональных
данных в  ООО «КДС».

IV. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ДИРЕКТОР                                               Н.И.ВОЛОДИНА